
 
www.golfregeln.de 
 
Ihr persönlicher Betreuer: Dr. Jürgen Niebuhr 

Sollten auch Sie Ihr Golf-Angebot über unsere 
Webseite präsentieren wollen, dann zögern 
Sie nicht, schreiben oder rufen Sie bitte an.  
Wir unterbreiten Ihnen gerne für Ihre Golffirma, 
Golfplatz, Golfclub, Golfhotel, Ihren 
Golfsportverein ein interessantes und 
unverbindliches Startangebot.  
Wer zuerst abschlägt, der erhält bei uns einen 
Preisvorteil für die laufende Golfsaison.  

Stand: 15.12.2009

Marketing – www.golfregeln.de:   Angebot /  Bestellung /  Vereinbarung 
 

Dieses Angebot wird durch die Unterschrift des Kunden zur Bestellung u. durch die Unterschrift von Golfregeln.de zur Vereinbarung.  
Preis in EUR Bestell

menge 
Produkt/Leistung 
(siehe Produkt / Leistungsbeschreibung)  

 Teaser auf der Startseite von Golfregeln.de 
im sichtbaren Bereich (bei der üblichen Bildschirmauflösung von 1024 x 768) monatlich pauschal 
ACHTUNG: Teaser in doppelter Größe: nur 50 % Preisaufschlag! 
Mindestbuchungsdauer: 3 Monate; Banner können monatlich gewechselt werden ...  
30 % Rabatt bei Jahresbuchung 
Alternativ: Fullsize-Banner oben, mittig, auf Startseite zum Pauschalpreis von monatlich € 145,- 

monatlich 
€  145,-

 Teaser auf einer Themenseite Golfregeln.de 
im immer sichtbaren Bereich (bei der üblichen Bildschirmauflösung von 1024 x 768  
Mindestbuchungsdauer: 4 Monate; Banner können jeder Zeit gewechselt werden ...  
20 % Rabatt bei Jahresbuchung  ACHTUNG: Teaser in doppelter Größe: nur 25 % Preisaufschlag!  

monatlich 
€  24,95

 Bannerwerbung auf der Startseite von Golfregeln.de 
im sichtbaren Bereich (bei der üblichen Bildschirmauflösung von 1024 x 768) monatlich pauschal 
- Skyscraper (160 x 600 Pixel); Formate: gif, jpg, Flasch 
- Full-Size-Banner (468 x 60 Pixel) Formate: gif, jpg, Flasch 
- Half-Size-Banner (234 x 60 Pixel) Formate: gif, jpg, Flasch 
- Sonderformate: Preis auf Anfrage 
Mindestbuchungsdauer: 4 Monate; Banner können monatlich gewechselt werden ...  
20 % Rabatt bei Jahresbuchung  

monatlich
€  145,--
€  145,--

€ 59,--
Anfrage

 Bannerwerbung auf Themenseiten von Golfregeln.de 
im sichtbaren Bereich (bei der üblichen Bildschirmauflösung von 1024 x 768) monatlich pauschal 
- Skyscraper (160 x 600 Pixel); Formate: gif, jpg, Flasch 
- Full-Size-Banner (468 x 60 Pixel) Formate: gif, jpg, Flasch 
- Half-Size-Banner (234 x 60 Pixel) Formate: gif, jpg, Flasch 
- Sonderformate: Preis auf Anfrage 
Mindestbuchungsdauer: 4 Monate; Banner können ständig gewechselt werden ...  
20 % Rabatt bei Jahresbuchung   

monatlich
€  30,--

€  24,95
€  24,95
Anfrage

 Angebot des Monats oder Aktion des Monats : 
Plazieren Sie Ihren Angebotstext (max. 120 Wörter) + Bild direkt auf unserer Startseite. 
Preis gilt für einen Monat – Pauschal; Mindestbuchung 3 Aktionen pro Jahr 

jeweils
€  99,-

 Grundeintrag 
Grundeintrag Adresse mit Link und Bild/Logo 

   jährlich 
€ 29,-

 Basiseintrag 
Grundeintrag Angebotsseiten (Vorstellung mit Adresse und Link; mit allen verfügbaren Kategorien, 
Preisliste / Katalog / Prospekt mit Downloadfunktion; Anfahrt, Kontaktformular). Auf der Seite 
können bis zu 6 Bilder; max. 300 Pixel breit, dargestellt werden. 
Weitere Zusatzseiten oder Bilder möglich; Aufpreis einmalig: pro Seite: € 59,-- 

jährlich
€ 129,-

 V.I.P.-Eintrag 
Leistung wie beim Basiseintrag; zusätzlich 
1 x jährlich bis zu 4  x  Werbung im Newsletter Golfregeln.de GRATIS 
Benutzung der Bildergalerie GRATIS  • Nutzung Online – Magazin Golfregeln.de gratis 
1 x jährlich Teilnahme und Werbung am Gewinnspiel GRATIS; wenn Preissponsoring ab € 199,--  

jährlich
€ 229,-

 Newsletter an > 8.000 Golf- und Wellness interessierte 
Zielgruppenspezifische Werbung in unserem Newsletter. Erreichen Sie genau Ihre Zielgruppe über 
Golfregeln.de. Ihr Beitrag mit 1 – 2 Bildern; Kurztext und allen erforderlichen Infos, max. 300 Zeichen an 
alle Teilnehmer des Newsletters Golfregeln.de in Verbindung mit dem  
V.I.P.-Eintrag 1 x KOSTENLOS 
Pauschalpreis/pro Teilnehmer/Newsletter ohne V.I.P.-Eintrag 
 
 

pro 
Newsletter

€ 179,-
stand 
alone

€ 399,00



 
www.golfregeln.de 
Ihr persönlicher Betreuer: Dr. Jürgen Niebuhr 

Sollten auch Sie Ihr Golf-Angebot über unsere 
Webseite präsentieren wollen, dann zögern 
Sie nicht, schreiben oder rufen Sie bitte an.  
Wir unterbreiten Ihnen gerne für Ihren 
Golfplatz, Golfclub, Golfhotel, Ihren 
Golfsportverein ein interessantes und 
unverbindliches Startangebot.  
Wer zuerst abschlägt, der erhält bei uns einen 
Preisvorteil für die laufende Golfsaison.  

 
Marketing – www.Golfregeln.de:   Angebot /  Bestellung /  Vereinbarung 
 
Dieses Angebot wird durch die Unterschrift des Kunden zur Bestellung u. durch die Unterschrift www.Golfregeln.de zur Vereinbarung.  
 

 Bildergalerie 
Präsentieren Sie Ihre Bilder zu jeder Kategorie; Bild und Kurztext; Bild mit View-Funktion 
in Verbindung mit dem V.I.P.-Eintrag KOSTENLOS; Bilderanzahl unbegrenzt. 

jährlich
€ 19,--

 Online - Magazin Golfregeln.de 
Präsentieren Sie Ihre News, Ihre Angebote des Monats, Ihre Berichte, alle wichtigen Infos in un-
serem Online-Magazin Golfregeln.de zu jeder Kategorie mit Bild und Kurztext; Bild mit View-
Funktion; Berichte können vom Besucher bewertet werden. Die besten Berichte können auch Teil 
des monatlichen Newsletters Golfregeln.de werden; in Verbindung mit dem V.I.P.-Eintrag 
KOSTENLOS; 
Pauschalpreis/pro Teilnehmer  ohne V.I.P.-Eintrag   verfügbar ab 01/2010 

monatlich
€ 39,-

 Gewinnspiel 
Werden Sie Teilnehmer an unserem Gewinnspiel und profitieren sie fast kostenlos an der Spiel-
Leidenschaft tausende Besucher bei Golfregeln.de. Machen Sie für Ihr Angebot Werbung in Ihrer 
Zielgruppe. Mit Ihrem Gewinn sprechen Sie Ihre Besucher aktiv an. 
Sponsoring eines Preises; Wert: mindestens € 199,--; Top-Listing für Top-Preise 
in Verbindung mit dem V.I.P.-Eintrag 1 x KOSTENLOS 

pro
Gewinnspiel

€ 39,--

 Sonderlösungen!?   
Wünschen Sie einen Themenbereich der noch nicht angelegt ist oder möchten Sie größere PR-
Beiträge bei uns veröffentlichen? Möchten Sie ein Imagebild mit Ihrem Logo versehen?  
Welche Mengenrabatte gibt es bei Buchung von mehreren Themen?  
Scheuen Sie sich nicht davor uns einfach anzurufen und Ihre Vorstellungen mit uns zu besprechen 
– wir helfen Ihnen gerne weiter bei der Realisierung Ihrer Wünsche! 

Gesamtbetrag zzgl. ges. MWSt. (19 %): 
 
 

Golfregeln.de – Ihre Zielgruppe bewegt sich bei uns! 
Golfregeln.de – Bei uns bewegen sich Ihre neuen Kunden! 

 
Zahlungsmodalitäten: Zahlbar rein netto, ohne Abzug, sofort nach Rechnungserhalt. 
Vertragsdauer: Der Vertrag wird, wenn nicht anders vereinbart, nach festen Laufzeiten abgeschlossen. Schaltungen enden nach Ablauf. 
keine automatische Verlängerung! 
Die Allgemeinen Vertragsbedingungen von Golfregeln.de sind integrierter Vertragsbestandteil.  
Der Kunde bestätigt durch seine Unterschrift unsere AGB/Haftungsbedingungen zur Kenntnis genommen  zu haben. 
Link: http://www.niebuhr-internet.de/Haftungsausschluss.htm 
 
Für den Kunden: 
 
 
 
 
 
 
Datum, Unterschrift / firmenmäßige Zeichnung 

Für den Auftragnehmer: 
 
 
 
 
 
 
Datum, Unterschrift 

 
www.Golfregeln.de ist ein Projekt von: 
 
Dr. rer. medic. Jürgen W.H. Niebuhr  
Lerchenweg 5 • 71686 Remseck am Neckar 
www.golfferien.de / www.golfplatz.at  
Tel.: 0 71 46 / 99 02 62 • Fax: 0 71 46 / 99 02 63  
E-Mail: Info@dr-niebuhr.de 
 


